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TÜKÖRCSEREPEK.
Milyen az igazi demokratikus vallásos

ság ? Erre kapunk választ egy amerikai ün
nepélyből, amely Gibbons Kardinálist 
ünnepli:

Gibbons kardinális szerint az amerikai 
nép demokratikus érzelmének a forrása a 
vallásosságra való hajlandóság. Bizonyos 
dolog, hogy az emberek között az összekötő 
kapcsot az Istenben való hit és az igazsá
gosságra való törekvés alkotják. Gibbons 
érsek ez eszmények értelmében szolgálta az 
amerikai demokráciát ötven éven át. Pilla
natra sem tévesztette szem elől az arany 
szabályt: „Valamit akartok, hogy az embe
rek tiveletek cselekedjenek, ti is azt csele- 
kedjétek velők." Azt tette, amit az adott kö
rülmények között s a rábízott szent örök
ségben tennie kellett. Nem szabad feledni, 
úgymond a bíboros, hogy a vallás szabad 
gyakorlását az Egyesült-Államokban legelő
ször egy római katholikus polgár kezdte 
meg. Baltimore lord, aki Maryland államot 
alapította, jelentette ki először, hogy az ál
tala alapított gyarmatokban más felekezetek 
tanítói is taníthatnak, lelkészei pedig isten
tiszteletet tarthatnak. Katholikusok és pro-

Amiről a park fenjífi regélnek.
— A „Fejérmegyei Napló“ tárcája —
Nem tudom miért szerette annyira az a 

fehér szomorú asszony azt a kis fenyűligetet 
ott a tágas angolkertben. Közönyösen ment át 
a rózsaberek illatdús, szemkápráztató útvesztőin, 
tekintete hidegen esett a.park ezer színben pom
pázó ánerariáira és verbeniáira s hasztalan kínál
ták a hatalmas platánok hüs árnyékukat; őt 
csak annak a kis magaslatnak karcsú veres- 
fenyűi látszottak érdekelni. Pedig semmi különös 
semmi, vonzó nem veit ratjuk. Csendesen, némán 
állottak és mikor a többi fa levelei édesen su
sogtak az alkonyi szellőben, azok akkor is hall
gatagok maradtak.

De az a sápadt asszony tudott velük be
szélni, annak édes dolgokat regéltek az elveszett 
boldogságról, a melynek valaha azok is tanúi 
valának.

Holdas este volt és ök ketten édesen, 
boldogan ültek ott a fenyves alján a gyeppadon 
és hallgatták a fülemüle csattogó dalát. Szivük 
telve volt gyönyörrel s ha szemeik találkoztak, 
csak a kölcsönös boldogságot olvashatták ki 
azokból. .

testánsok együtt harcoltak az Egyesült-i Há
mok szabadságáért.

Tény az, hogy a valódi demokráciá
ban a vallásosság nem akadályoz meg ben
nünket abban, hogy a hazát ne szeressük, 
sőt a vallásosság inkább növeli a polgárok 
erkölcsösségét. A vallás szabad gyakorlása 
az amerikai demokráciának a legerősebb 
biztosítéka. A vallás szabad gyakorlásának 
az ország alkotmányába való belefoglalása 
volt az, a mely a nemzet fejlődését a leg
jobban előmozdította. Az egyháznak és az 
államnak az egysége, vagy az államvallás
nak a megállapitása a legnagyobb csapás 
volna úgy a demokráciára, mint magára az 
Egyesült-Államokra. Az egymástól teljesen 
független egyház és állam jobban, igazab
ban betölti hivatását s mert az egyházban 
és Unióban igazabban független, mint ilyen 
szabad mozoghat, mint bármely más terü
letén a földnek.

*

Mennyivel más csillagzat alatt ól De- 
genfeld gróf úr, mikor a legutóbbi tiszántúli 
ref. egyházkerület őszi közgyűlésén arról 
szaval, hogy a Mária-kongregációkat el kell 
nyomni, mert azok a felekezetiessóget szol
gálják. Továbbá: tiltakozni kell a katholiku-

— Soh sem hagysz el ? —  suttogd a leány.
— Soha, soha, — szólt az ifjú.
— És' mindig szeretni fogsz ?
— Egész a sírig.

:1 — És boldogok leszünk és megosztjuk az
élet örömeit meg fájdalmait és örömünk mindig 
kettős lesz. Fájdalmunk felényi, — folytatá a 
leány.

| — Igen, úgy lesz, — mondá elmélázva
í az ifjú.
I És a kis fenyőfák hallották a párbeszédet 
I és mikor a leány rájuk pillantott, úgy tetszett j neki, mintha azok is „igen„-t bólintanának vé- 
! kony, csúcsos koronáikkal, j Múltak évek és a kis fényűk sokszor lát- 
j ták tüleveles, sötétzöld lombjaik alatt azt a 
j  boldog.párt édes beszélgetésbe merülve, 
j Aztán egyszer csak ennek is vége szakadt, 
j  A nő már férje nélkül jött és arcza elvesztő 
I rózsás szinét s mindig mosolygó kék szemeiből j eltitkolt fájdalom tükröződött vissza.
[ Egy kis halvány leánykát vezetett kezénél 
j fogva. _

Egészen olyan volt, mint az anyja. Kes
keny, átlátszó, de végtelenül kedves arczocs- 
káját körülhullámozta vastag, aranyszőke haja, 
mely ragyogó csigákban hullt alá vállaira; szemei 
kékek voltak, mint a tavaszi tiszta ég és a 
gyermekded őszinteség mellett bizonyos koránért

sok autonómiája ellen, mert akkor az egy
házi vagyont katholikusok kezelik.

Gratulálunk!
Mi azonban nem tiltakozunk a tiszán

túli reF. egyházkerület őszi közgyűlése ellen, 
ámbár az is bizonyára a felekezetiesség szol
gálatában á ll; nem tiltakozunk a Kálvin- 
egylet, a Bethlen Gábor-kör működése el
len sem, ámbár azok szintén nem a katho
likusok, hanem a reformátusok vallásának erő
södését célozzák.

Nemcsak hogy nem tiltakozunk ellene, 
hanem hangoztatjuk, hogy ez hozzátartozik 
a vallásszabadsághoz, mi pedig hivei vagyunk 
a vallásszabadságnak meg a haladó modern 
kornak, amely nem kívánja vissza a sötét 
középkort, amikor az emberek parancsolni 
akartak abból, hogy ki mit higyjen és mit 
ne higyjen; mi nem akarunk Don Quichottok 
lenni, a kik rozsdás vasöltözékben, hosszú 
pikával a kezükben görhes lovon baktatnak 
végig az országúton, kiabálva a szélmalom
nak, hogy álljon meg.

Ezt azoknak a szegényeknek hagyjuk, a 
kik a vallásszabadságnak még ma is ellen
ségei.

okosság és valami kimondhatatlan bánat csil
logott ki belőlük.

Halk, nesztelen léptekkel jöttek, azután 
leültek ott a hüs árnyékon a gyeppadra. Az anya 
ölébe vette a gvermek fejét s mig kezeivel 
édesdeden simogatta selymes haját, tekintete 
messze révedezett a távolság ködében. S a 
gyermek rápillant anyja szomorú, fájdalmas ar
cára és az ő szivecskéje is úgy elszorul. 
Azután mikor látja, hogy egy keserű csepp 
folyik végig anyja márvány arcán felemeli an
nak térdeiről fejecskéjét, okos kék szemeivel rá
néz és megkérdi tő le :

— Édes mamám, mi fáj ?
S az anya szivére teszi kezeit és úgy mu

tatja, hogy ott, odabent nyilalik valami.
Es a gyermek még szorosabban fűzi karjait 

anyja dereka körül; aztán úgy sirdogálnak ket- 
tecskén. Künn pedig a kert rácsos kerítése mel
lett az országúton lódobogás és csengő kacaj 
hallatszik, mire a fiatal nő feltekint, majd mikor 
látja férjét azzal a mássikkal ellovagolni, pirulva 
süti le szemeit és szorosabbra húzza fázékony 
vállain a fehér moáré-kendőt; aztán gyermekét 
kézen fogva lassú, imbolygó léptekkel indul a 
kastély felé.

S az alkonyi szellő édesen suttog a lombok 
között, a fehér jázminbokrok bóditó illatot árasz
tanak s a cserje mélyéből lágyan cseng a párját 
hivó madár csicsergése. De ő nem érzi a virágok

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,

iZELÖTT: Ö z v .  U N I T É I .
O L C S Ó  S Z A B O T T  A R A K  * * ■

Mai lapunk 6 oldal.
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U J D O X S i G O K .
— Szögyény-IHIarich Ilona grófnő eskü

vője. Berlinből jelentik, hogy csütörtök 
este az osztrák-magyar nagykövetségi 
palotában fényes estély volt, melyre 600 
vendég volt hivatalos. A palotának ünnepi 
termei pompás virágdíszben voltak. Az 
egyik szobában ki voltak állítva a nász
ajándékok, köztük Vilmos császárnak 
gyönyörű ajándéka: a berlini királyi por- 
celán-kézmüiparremeke: egy művésziesen 
kidolgozott kályhaberendezés és egy álló 
óra két karosgyertyatartóval. Feltűnt az 
előkelő vendégek sorában Prohászka Otto
kárnak, Székesfehérvár püspökének alakja, 
aki Viszota Alajos dr. püspöki titkár kí
séretében jelent meg. Bethmann-Hollweg 
birodalmi kancellár, aki a Szent ístván- 
rend nagy keresztjét viselte, hosszú ideig 
igen nyájasan társalgóit a mátkapárral és 
a nagykövettel. Majd megismerkedett Pro
hászka püspökkel, akivel hosszas beszél
getésbe merült. Majdnem az összes porosz 
miniszterek jelen voltak az estélyen és 
több birodalmi államtitkár is ott volt, .va
lamint ott voltak a diplomáciai kar tagjai 
teljes számban, A berlini előkelő társada
lom egyéb körökből is nagy számban volt 
képviselve. A vendégek közül csaknem 
utolsónak érkezett Kiderlen-Wáchter külü
gyi államtitkár, aki szintén hosszabb be
szélgetést folytatott gróf Szögyény-Marich 
László nagykövettel. A berlini osztrák
magyar kolóniának több kiváló tagja is 
hivatalos volt az estélyre.

Távirati jelentésünk szerint az eskü
vő ma délelőtt fél 10 órakor volt a Szent 
Hedvig templomban óriási érdeklődés 
mellett. Tanuk voltak a menyasszony 
részéről Somtich József gróf és Szőgyény- 
Marich Géza, a vőlegény részéről Cho-

rinszky M jklós.^^óf és^ Trauhnansdorf 
Károly herceg. Nybszolyók Szpgyény-Ma- 
rich Mariska gróífnő, Só'msich Eszter gróf
nő, Öpertdor Ariba grófnő és Szőgyény 
Mária; yőfélyek Traun Károly gróf, 
Hardegy József gíröf, Tállefráha Sándor 
gróf Ss Wettstein Játiös. Aze'sketési szSr- 
tartást Prohászka Ottokár, dr. megyéspüs
pök végezte hatalmas németn^elvü_ szó- = 
noklatot intézve'az iíju párhoz és jelen- 
völtákhoz. ..

— Személyi hír. Lóskay Gábor altá
bornagy, a székesfehérvári V. honvédke
rület parancsnoka, a pécsi honvédség 
felett szemlét tartott és ma Reinhardt ve
zérkari őrnagy kíséretében visszautazott 
Székesfehérvárra.

— Főúri vadászat. Fehérvárcsurgói tudó
silónk írja: gróf Károlyi József orsz. gyűl. kép
viselő fehérvárcsurgói vadászterületén f. hó 21,
22 és 23-án fácánvadászat volt, melyen részt- 
vettek a házigazdán kívül gróf Károlyi Mihály, 
gróf Zichy Rafael, gróf Zichy Antal, gróf Teleky 
Pál, báró Bánffy Miklós, gróf Pálffy Sándor, gróf 
Wenkheim Antal, gróf Pappenheim Sigfrid, gróf 
Eszterházy Móric, gróf Desewffy Emil és Mo- 
csonyi Sándor erdélyi nagybirtokos. Teritekre 
került 1069 drb. nyúl, 307 drb. fácán. 52 drb. 
fogoly és 4 drb. szalonka.

— Esküvő. Terestényi Emil abai jegyző  
kedden d. e. 11 órakor tartja esküvőjét a Jézus 
Szive templomban Szenzenstein Mariska kisasz- 
szonnyal Szenzensten János építőmester bájos 
leányával. (Minden külön értesítés helyett.)

— Czecilia nap. A székesegyházban vasár
nap f. hó 26-án szt.' Czecziliának a chorus véd- 
szenfjének ünnepén d. e. 9 órakor ünnepélyes 
istentisztelet lesz, amely alatt a zenekedvelőkkel 
megerősített székesegyházi ének és zenekar dr. 
Kneifel Ferenc karnagy vezetése mellett Rhein- 
berger C dur miséjét adja elő. Betétek lesznek 
Gradualéra „Afferentur regi" vegyes kar Stehle-tői.

illatát, nem hallja a madarak dalát, az ő fülébe 
még egyre csak annak a nőnek kacagása hangzik.

És mikor leszállt a csendes alkony, a kis 
fenyőliget már szinte várni látszik szomorú lá
togatóit.

Mikor aztán a szegény megtört nő leül ott 
a zöld pázsitra gyermekével, balzsamos illatát 
átadja a suttogó szellőnek, hogy gyógyítsa meg 
vele azt a halvány, beteg asszonyt.

Mind hiába. Azt a vérző sebet ott a ke
belben nem tudja megorvósolni, az egyre mé
lyebb lesz, egyre jobban fáj; arra nem termett 
balzsam.

Elmúlik a nyár, a szürkület mindkorábban 
köszönt be. A platánok elhullatják széles leveiket, 
a virágok szirmaikat, majd íassankint minden 
bokor és fa megválik lombdiszótől és deres pá
zsiton zörögve hordja az őszi szél a hervadt 
levelet.

Csak a kis fenyőliget tartja meg üde, zöld 
színét s mint egy oáz villanik ki a park sárga, 
kopasz fái közül.

És az a fehér asszony még egyre eljár 
kis lányával oda a berek aljára, de mintha min
den levélhullás egy rózsát szakitana arcáról; 
egyre összébb megy s csak lázasan villogó sze
mei mutatják még az életet abban a romlatag 
testben.

Kezét a kisleányka vállára támasztja, azu
tán merev, megkövült tekintettel bámul a szél 
által felkapott libegő, száraz levelek közé. - 

Látod, kis lányom, — szól csendes, eífoj- 
;. í tott hangon, — a fák hogy búcsúznak leveleik
, l tö1- A fagyos őszi szél letépi azokat és elviszi

jjlf messze, messze . . . Nekünk is nemsokára vál-
nPnk kel'- En elmegyek egy szebb hazába, hol 
nincs fájdalom, hol áz emberek szeretik egymást 

' bt™ ,-igazán . . . E s hangja elcsuklik és fojtó.
m j ; ; zokogásban tör ki.

— De mama, miért sirsz? Hisz ha te el
mégy, elviszel engem is magaddal? — és esdő 
tekintetét ráfüggeszti a gyermek anyja könnyes 
arcára.

— Igen, kicsikém, talán nemsokára te is 
jönni fogsz utánam, de addig, addig ? — szól és 
komoran tekint maga elé.

S a gyermek zavarodottan néz anyjára, 
mert nem érti, amit mondott s  úgy szeretné 
megkérdezni, ha úgyis találkoznak, akkor miért 
sir a jó mama. De azután rápillantva annak 
szomorú, csüggeteg arcára, nem meri, hanem 
Íassankint az ő szemeiből is megerednek a 
könnyek s aztán szótlanul, fázva bólyonganak 
tovább.

S a sivitó szél megrázza a fényűk karcsú 
derekát s azok, mintha Istenhozzádot mondaná
nak, hajtogatják magukat a távozók után.

S aztán hetek múlnak, de hasztalan várja 
a kis fenyüberek szokott látogatóit, azok nem 
jönnek.

Egyszer csak egy ködös decemberi délután 
három napszámos-féle ember ott a fenyves al
jában egy mély gödröt kezd ásni és munkájuk 
közben beszélgetnek. A kis fényük pedig élesen 
figyelnek óda, hogy mit is mondanak azok.

— Az bizony, — szólt az egyik — hasz- 
tajan volt minden. A nagyságos ur még Bécs- 
ből is hozatott orvosokat, de bizony, azok nem 
tudták, minden tudományuk mellett sem a sze
gény nagyságos asszonyt meggyógyítani . . .

Nem % i, — válaszol a másik, —  hogy is 
tudták, volna, mikor a baját senki sem ismerte. 
Szel riélkül nem zörög a  levél, mindig mondtam 
én azt. Az volt a baja, hogy a 'nagyságos ur 
mást szeretett, attól fogva aztán á fiatal.asszony 

.egyrejsirt, egyre hervadóit, mig egyszer csak a 
sírnak dőlt. _

—  É s aztán ■— folytató a harmadik, —

191L növembér 25.

Offertoriumkor „Boné Deus“ vegyes kar zene
kari kísérettel áchuberttől A misét Mayer Károly 
apátkanonok celebrálja fényes .segédlettel.

— Bizottsági tagválasztás A törvény 
világosan előírja, ‘hogy ’á népszámlálás 
szabályozza a bizottsági tagok számát s 
250 új lelek után egy-egy u j bizottsági 
tagot kell beválasztani a. város parlament
jébe. Ennek az aránynak m egfelelőig 10 
választott és 10 legtöbb adófizető uj bi
zottsági tagra volna kilátásunk. A válasz
tottak közül 4  a Vizi-, 4  a Tó-, 2 pedig a Palo
tavárosra esnék- A szerdai közgyűlés minden 
valószínűség szerint határozni fog már 
az uj választások ügyében. Tehát mula
tunk ! Korcsmárosok örvendjetek!

— A nyugdijfetögyeíő választmány ma dél
előtt a városházán tartott ülésében kimondotta, 
hogy Herendy Vilmos szállásmester nyugdiját 
1800 koronában állapítja meg, Krammer Győző 
özvegyének a fegyelmi vizsgálat eldőltéig utal
ványozza az özvegyi és gyermektartási dijat, 
Békefl Istvánnak pedig beszámít 4 hónapot, a 
melyet eddig tévesen nem számított.

— A villanyos sötétség még mindig 
élénken foglalkoztatja városunk közönségét. 
A társaság ugyan jóformán rendbehozta 
már a vezetékekben előállott károkat, sőt 
nagyon rövid idő alatt a magánvilágitás 
hibái is rendben lesznek — a károsultak 
azonban azt szeretnék, ha a sötétség folytán 
beállott károkat pl. a vevők elszóledése, va
lamint az összetört lámpákat is meglehetne 
a gyárral fizettetni. Sajnos, hogy ilyesminek 
a reményével aligha biztathatjuk becses ol
vasóinkat. Egészen bizonyos az, hogy a 
villanytelep központján a működő és tarta
lékgépek kifogástalanul szolgáltatták az ára
mot, arról pedig nem tehet a társaság, ha 
Koronczay-háznál ismeretlen tettes akarva 
vagy véletlenül összetörött egy .porcellán 
elszigetelő harangot Hogy a törés egészen 
friss volt, azt a bizottság kétségtelenül meg
állapította. A vezetékekben előállott kárt, 
valamint a lógbiztositékok romlásait helyre!

— m>m ■■ ■
mielőtt meghalt volna, odahívta a nagyságo 
urat az ágyához és kérte, nagyon kérte, hogy 
teljesítse utolsó kérését és temettesse ide a feny
ves aljába. De már jó is lesz az ágya, hadd 
pihenjen szegényke, legalább itt semmi sem 
bántja, — szólt s leeresztett kapanyelére tá
maszkodva résztvevő tekintettel bámult a mély 
sírba. *

Eközben sötétedni kezd és nedves, hűvös 
csönd ereszkedik alá, mely ráüllepedik a tájra és 
hideg leheletével nyirkossá tesz mindent. A köd
ből aztán Íassankint szomorú menet b .ntakozik 
ki, mely egyre közelebb jő, egyre tisztább lesz: 
annak a fehér asszonynak halotti bisérete. Ott a 
liget tövénél megállnak, a pap felemeli szemeit 
az egyhangú ólomszürke égre, mely mint gyász
lepel borul föléjük és csendesen rebeg egy imát, 
hogy legyen neki könnyű a föld. S  a fiatal ta
nító érces, kellemes rezgésü hangján szomorú 
gyászdalt énekelt az elhervadt rózsáról, mely 
ezután már Jozafát völgyében fog virulni.

S mikor a dal utolsó akkordjai csendesen 
halinak el, az egyszerű környezet szemeiből meg
indulnak a könyek és lassan szivárognak alá az 
arcról a sir sötét ölébé; talán, hogy enyhítsék 
annak komor ridegségét. .

Csak a férj blazirt, hideg arca marad kö
zönyös, mintha csak m ondaná: „Eh miníek ez 
az érzékeny komédia I Tüdővőszben volt, min
denki tudhatta, hogy ennek igy kellett történnie."

A gyermek pedig ott áll atyja mellett s 
mikor leeresztik a koporsót, sóvár,, epedő sze
mekkel néz utána; kis ajkai remegnek a fájda
lomtól s  ha atyja erősen nem tartja, kiszakítja 
magát kezeiből; s  utána rohan abba a mély, ho
mályos nyiláéba. ,= í

A kis fényűk pedig búsan csüggesztik alá 
ágacskáikat s  mintha azok is könyeznének, egy- 
egy kövér csepp hull alá róluk. (Vége. köv.
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állítja a társaság, a városi közvilágítás el
romlott lámpáit szintén helyreállítja a tár
saság, mert hiszen a várossal szerződése 
van, hogy a világítást megfelelő lámpákkal 
ő fogja ellátni. Ha kára van, keresse az ed
dig ismeretlen kártevőn. A magánvilágitók- 
kal azonban nem kötött a gyár- szerződést 
s igy ha káruk nekik is van, az ismeretlen 
kártevőn kell magukat megboszulniok. 
Egyébiránt mi úgy halljuk, hogy á keres
kedők tömegesen akarnak most viisszatérni 
a lenézett és divatból kiment gázvilágitás- 
hoz. Ennek viszont Mráz Vencel gázigaz
gató örül s kedd óta folyton mosolygó 
arccal sétál a városban.

— Tisztviselők gyűlése. Az állami tiszt
viselőit székesfehérvári köre folyó évi november 
hó 28 án d. u. 6 órakor a pénzügyi palota I. 
em. 17. sz. alatti termében rendkívüli közgyűlést 
fog tartani, melyre a kör tagjai ezennel meghi
vatnak. Tárgysorozat; 1. A lemondott titkár 
helyébe a kör titkárának megválasztása. 2. A 
drágasági illetve családi pótlék ügyéban folyó 
évi november hó 14 én Budapesten tartandó köz
gyűlésre kiküldött tisztviselők jelentése. 3. Eset
leges indítványok.

— Községi képviselőválasztások. A sár- 
szentmihályi községi képviselő választás f. hó 
23-án tartotta meg,, mely alkalommal képviselő 
testületi tagokká, Samarus József, Szűcs Szabó 
Ferenc, B. Szabó János, Dómján Gábor, pótta
gokká pedig: Czentár Imre és Szigeti József 
választattak.

Lovasberényben folyó hó 23-án Urházy 
Lajos ref. lelkész elnöklete alatt ment végbe a 
községi képviselők választása igen csekély ér
deklődés mellett. Összesen 19 en éltek szavazati 
jogukkal. Megválasztattak rendes tagoknak: 
Spindler János 13, Mong János 13, Kajtor Ist
ván 10, Fülöp György 10, Bori Sándor 9, Pápai 
Mihály 8, Südi József 8, Schieder János 7, és 
Vajda Mihály, 7 szavazattal. Póttagok : W eisz 
Gyula 11, Mong József 6, Elbart József 5 és 
Scneider János 5 szavazattal.

Iszkaszentgyörgyön folyó hó 23-án tartatott 
meg a községi képviselő választás Kainersdorfer 
Frigyes elnöklete mellett. Rendes tagokul . V. 
Szűcs Mihály, Vadász János, Gulrich János, 
Lendvay József és ifj. Baranyai P á l; póttagokul : 
F. Szabó Gábor, Német Soma tanitó, Mátyás 
György és Szabó István választattak meg.

Sárkeresztes községben tegnap volt a köz
ségi képviselőválasztás Babay Kálmán elnöklete 
mellett. Mágválasztattak: Dávid József 89, Púp 
György 62, Nagy János 54, Szabó György 53, 
Lóránt János 51 és Igari István 47 szavazattal.

Tác községben ugyancsak tegnap ejtették 
meg a községi képviselőválasztást. Megválasztat
tak: Tóth János, Princzes Lajos, Pados János, 
Lendvay István, Kiss Lajos, Kiss János, Bodás 
Sándor, Vajda János és Szekeres János.

— Prohászka Ottokár püspök alabas- 
trom-gipszből készült arckép-dombormüve 
Klökner Péter udv. könyvkereskedésének 
kirakatában látható, ahol megrendelések 
már most eszközölhetők. A természethű 
dombormüvet Liipola Yrjő szobrászművész 
készítette, ára K 15.

. — Tauzer Mór. így  még kevés ember
fütyölt be önmagának, mint szeretett „vi
lághírű" polgártársunk és hitsorsosunk, 
Tauzer Mór, a „győztes hadvezér". Olyan 
formán járt, mint a taliánok, a kik szintén 
szűknek találták a maguk munkakörét és 
most a bugyogójuk porzásán csodálkoznak. 
Tauzer Mór. leleplezte önmagát, „világhírű 
ember" lett és kisült, hogy Zucker ur bu
dapesti üvegraktárához is, a szécsényi drá
mához is tanúnak akart elmenni s mikor 
azt kérdezték tőle, hogy ismeri-e a helyzetét, 
azt felelte:

— Kérem ón szegény ember vagyok, 
én keresni akarok és akkor sok mindent 
tudok, ha akarok,

Tehát ő mindent tudott, és mindent 
akart, különösen pedig szép karácsonyi 
ajándékokat akart, kapott is ajándékba egy

olyan hátbavágást, a mely testvérek között 
egy tucatot megér.

Eljött hozzánk is a szerkesztőségbe és 
magyarázni akarta, hogy neki mennyire igaza 
lehet. Mi pedig megmagyaráztuk neki, hogy 
az Áchim András megrágalmazásáért és a 
különféle hamis tanúskodásra való feltola
kodásáért néhány esztendei fegyháznak néz
het elébe. Sírva fakadt 3 aztán úgy ment 
ki tőlünk, mint a ki jófajta szilvorium he
lyett Rákóczi Ferencz keserüvizet talál inni.

Érdekes azonban ami becsen laptár
sunk, a Sz. és V., amely a hót elején még 
„világhírű embernek11, “győztes hadvezér
nek" mutatta be derék hitsorsosunkat, Tau
zer Mórt, ma mái’ per „országbolondító“-ról 
beszél, aki közönséges sviháksággal ültette 
fel a közönséget.

Hát vájjon kit ültetett fel, kit bolondi- 
tott el Tauzer Mór? Minket ugyancsak nem.

—  Tanulmányútra A fogászattecknika te
rén az utóbbi időben bámulatos haladás kons
tatálható, de a stomatológia tudománya is mind 
szélesebb körre terjeszkedik. Kovács Dezső fehér 
vári fogtechnikus, akinek kiváló kvalitása szak 
körökben is elismert, gyakorlati és főleg elméleti 
tudásának kibővítésére december hó 2 án Kolozs
várra utazik, ahol 2 hétig 4 országos nevű sto- 
matologus orvostudor szakelőadásait fogja hall
gatni, hogy azokból szerzendő ismeretekkel is 
szolgálatára lehessen Fehérvár és a megye kö
zönségének.

—  Városi közgyűlés. Városunk törvényha
tósági bizottsága f. hó 29 én d. u. 3 órakor tartja 
november havi közgyűlését. A viharosnak Ígér
kező közgyűlés legérdekesebb pontjai a tárgyso
rozat végére vannak vannak felvéve. A tárgy
sorozatból kiemeljük a következőket: Polgármes
ter havi jelentése. — Beöthy László kinevezése.
— A Székesfehérvár—érdi útnak október 1-től 
állami kezelésbe átvétele. — Molnár József dr. 
tb. tiszti főorvossá történt kinevezése. — Ambach 
Géza városi rendőrbiztossá v iló kinevezése, egy 
irnoki állásra pályázat hirdetendő. — A polgár
mester beterjeszti néhai Deutsch Ignác alapítvá
nyát. — A fegyelmi választmány Simon Sándor 
tb. rendőrfőkapitány ellen saját kérelmére meg
indított fegyelmi eljárást megelőző vizsgálatot jog
erős véghatározatával beszüntette. — Ágócs Ist
ván végrehajtónak három havi szabadságolása és 
helyettesítése. — Simon József 3 havi szabadsá
golása. — A belügyminiszter a Várkörút, Jan- 
csárcsatornák partbiztositási és mélyitési mun
káit’elrendelő közgyűlési határozatot jóváhagyta.
— Irodaszerek és nyomtatványokra 1000 K. pót
hitel megszavazása. — 11060 kor. póthitel meg
szavazása. — A tanács javasolja, hogy a Szent 
Sebestyén templom pénztárát a felsővárosi plé
bános és a püspök által kirendelendő templom
gondnok kezelje. — A belügyminiszter az aszal- 
völgyi árok alsó szakaszának 10000 k. költség
gel kimélyitését jóváhagyta. — A gymnáziumi 
tornatanári Állás ügyében kötött egyezség. — A 
tanács elutasító javaslata a kerületi munkásbizto- 
sitó pénztár ingyen telek kérvényére. — A sor
házi és Kallómalmok újabb bérbeadása. — Kram- 
mer Győző ulán özvegyi járulék és gyermekne
velési járulékok kiutalása. — Mocher István és 
neje szabályellenes telekeldarabolási kérelme. —  
Tanácsi előterjesztés özvegy Emhecht Gyuláné- 
nak a Bank utcából 2— 3 □  öl közterület ela
dása iránti kérelméről. —  A nyugdijfelügve’ő bi
zottság előterjesztése Herendy Vilmos szállás
mester nyugdíjazása ügyében. — Tanácsi javas 
lat a déli vasút melletti utcák rendezése tan y á 
ban — Tanácsi javjslat a bizottsági tagak szá 
mának felemelése s a választókerületek Ínigazi 
tása tárgyában. — Tam csi előterjesztés az uj 
közvágóhíd helyének végleges megállapítsa tár
gyában. — Tanácsi javaslat a heti piac szétosz
tása iránt beadott kérvényről. — A tanács beter
jeszti a helypénzssedási szabályrendeletnek köz
gyűlésiig  elrendelt szövegmódosítását. — Taná
csi javaslat az izraelita hitközség hitoktatói se 
gélyének felemelése tárgyában.

KIADÓ LAKÁS! Várkörtrt 36. sz. a. egy 
4 utcai, 1 előszoba és megfelelő mellékhelyi
ségekből álló lakás az emeleten 1912. május 
hó 1-re kiadó. Tudakozódhatni ugyanott a 
házbán.

— Rituális gyilkosság vádja. Egy sár
bogárdi asszony libát vitt saktolni a metsző
höz. Magával vitte a kis fiát. Saktolás köz
ben a kis fiú elkószált a az anyja az első 
rémületében a saktéröü kereste. Könyörgött 
neki, aztán fenyegette, hogy föllármázza a 
falut s hogy zsidöüldözés lesz.

Eddig az agyonijedt anya, aki, amikor 
a gyerekéről van szó, ott is rémképet lát, á 
hol annak árnyéka sincs.

Közben megtalálják a gyereket. Az asz- 
szonyt bepörli a sakter s a járásbiró elitéli 
30 korona pénzbüntetésre.

Helyes ! jól tette ! Ilyen borzalmas vá
dat emelni ott, a hol arra semmi ok nincs, 
se nem lehet, se nem szabad s aki ezt teszi, 
meg kell büntetni — már példaadás végett 
is. A mi zsidóságunk Fejérmegyében min
denesetre vaii annyira intelligens, hogy ilyen 
sötét vád még távolról sem érintheti s ne
künk, akik a békés haladást keressük, az 
ilyen akadályok ellen tiltakoznunk kell.

Eddig rendben van a dolog.
A Székesfehérvár és Vidéke azonban, 

amely amióta Tauzet Mórt megtette „világ- 
bolonditónak" a vérvádat egyenesen a kle- 
rikálizmus következményének nevezi, mikor 
ezt mondja: „a vérvádat agyonütötte a 
felvilágosodottság és a terjedő liberalizmus 
szelleme, a XX. század nincs már a klerika- 
lizmus számára berendezve." Beszól Tisza- 
eszlárról, Eötvös Károlyról és a sárbogárdi 
esetet egy kalap alá veszi a tiszaeszlárival. 
Hát mi nem disputálunk afölött, hogy meny
nyiben hasonlít, mennyiben nem hasonlít a 
két eset egymáshoz; hogy az a fölvidóki 
kazár, aki összetöri azt a tányért, amelyből 
keresztény evett és összedönti azt a tűzhelyt, 
amelyen keresztény az ételét főzte, mennyi
ben azonos a fejérmegyei intelligens zsidó
val, nem vitatjuk; mi ezekért tüzbe tesszük 
a kezünket, de tegye tüzbe a Székesfehérvár 
és Vidéke a kezét azokért; azt se kutatjuk, 
hogy mennyivel volt könnyebb a sárbogárdi 
biró dolga a nyíregyházi bíróságénál, ame
lyet Eötvös Károllyal kellett megtámogat
hatni — hanem az ellen már tiltakozunk, 
hogy a sárbogárdi esetet becses laptársunk 
a klerikalizmus számlájára akarja írni. Nem 
mondja ugyan meg, hogy Fodor Ferenc 
esperesplebánost vagy Forgách Endre ref. 
lelkészt akarja-e bekenni, de általánosságban 
sejteti, hogy az ilyen bolond állítással vala
kinek kellemetlenséget akar mondani. Hát 
jó lesz az ilyesmitől tartózkodni. Mi békes
ségben akarunk élni Fehérvárott is, Fejér
megyében is, meg többen is vagyunk — hát 
ne tessék piszkálódni, mert egy dologban, 
a vallási dologban az emberek nagyon ér
zékenyek szoktak lenni. És ha valaki tyuk- 
szemtiprásra vállalkozik, nemcsak egy föl
kiáltást válthat ki, hanem egyebet is.

F e k e t e  S a s  —7= 
- T é l i  kertjében  

Szombaton este c ig Ú n y Z Ö D G  

Vasárnap este 8 órakor 
Csanyi Pista muzsikál.

Kitűnő ételek és italok.

— Törvényszék. A helybeli kir törvény
széken a november hó 2 ik felében megtartandó 

I bűnügyi tárgyalások közé időközben kitüztékmég 
1 a következőket: November 28. Kelemen Béla 
1 nyomtatvány uttján elkövetett régalm zás. Dr.
| Álmássy Antal hatóság előtti rágalmazás. Noch 
| einmal Kelemen Bála nyomtatvány utján elkö

vetett rágalmazás. Osztovics István erőszak. —  
1 November 29. Szaklajda István lopás, sikkasztás, 
j orgazdaság. Tr.’ai József lopás, Vínicai József u. 
I a. Bonder Lajos súlyos tes'.isértés.
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— Ketekós-pörök. Azt hisszük, hogy nem
csak .a jövő évtizedek, de a jövő évszázad is fog 
foglalkozni Ketskés Elek belv. kántor pőréivel. Azt 
hisszük, hogy Fehérvárott nehéz volna egyhamar 
összeszámlálni őket, hogy hány indult már útnak, 
hogy azonban mikor érnek célhoz, azt már csak 
a jó Isten tudja megmondani. Tavaly Ketskés 
Elek határtalan számú port indított a fehérvári 
újságok ellen, amelyek elég vakmerőek voltak 
megírni azt, amit Saéra Gyula dr. polgármester 
a közgyűlésen Ketskés Elekről mondani meré
szelt. Saára polgármester ugyanis előterjesztette 
azokat a vádakat, amelyekkel K. Horváth István 
akkori plébános és mások illették. A lapok ezt 
az előterjesztést leközölték s megszámlálhatatlan 
porokét kaptak a nyakuk közé. A helybeli kir. 
törvényszék Heckenast Kálmánt, a Székesfehér
vár és Vidéke főszerkesztőjét elitélte néhány száz 
korona büntetésre részben azért, mert a közgyű
lésről referádát irt, részben pedig, mert meg meré
szelte írni, hogy Ketskés Elek ellen fegyelmi vizs
gálatot indítottak. A pör felebbezése tegnap ke
rült tárgyalás alá a királyi táblán. A királyi tábla 
mind a két Ítéletet megsemmisítette. Az egyikben 
uj tárgyalást rendelt el és elrendelte, hogy Saára 
Gyula drt és K. Horváth Istvánt kfkell hallgatni. 
A másikban pedig fölmentette Heckenast Kálmánt. 
Ezt az ítéletet Ketskés Elek (egész természetsze
rűleg) megfelebbezte a Kúriához. A bíróság nem 
hagyta figyelmen kívül azt a körülményt, hogy 
Ketskés a székesfehérvári szentszéknél is vesztes 
lett, mely őt az akkori belvárosi plébános K. 
Horvátn István vádjai alapján dorgálásra Ítélte. 
Kecskés ezt az Ítéletet (egész természetszerűleg) 
megfelebbezte a hercegprímáshoz ahonnan való
színűleg a római pápához fog felebbezni. (Csak 
arra vagyunk kiváncsiak, hogy ha a római pápa 
is el találná marasztalni s a magas menyország
ból is visszaérkezik majd az Ítélet, hova fog fe
lebbezni a mindenképen derék, a módnélkül ér
dekes és a pörlekedésben rendkívül szorgalmas 
férfiú ? ! ?) Másrészt pedig a bíróságnak érthetően 
imponált, hogy Ketskés Elek pőréinek óriási szá
mával oly figyelemreméltó előzékenységgel gon
doskodik a bíróság unalmának elűzéséről. Kets- 
kés 26 kor. perköltséget kért a maga számára, 
illetőleg Heckenast Kálmán rovására megálla
pítani, a bíróság azonban 100 korona perkölt
séget állapított meg Borchert Jenő dr. javára, 
amelyet természetesen Ketskés Eleknek kell ki
fizetni.

Biztos gyógyszer: gyomor- és cukorbetegeknek 
köszvény-, hólyag ts  vesebetegeknek. 

Félpohár YITA-forrás a gyomorégést azonnal megszünteti. 
A vállalat tu lajdonosa:

„C0NSUM“ kereskedelmi részvénytársaság
Budapest, VI., Teréz-körut 4. Telefon 10—13: 

Kapható: Kovács Pál, Pinkás Zsigmond 
Fiai, Simon György és Szigethy Testvérek cé
geknél.

FEJERMEGYE1 NAPLÓ

lót Izsák Dezső elzüllött segédjegyző személyé 
ben elfogták s mivel Kaposvárott is követett el 
hasonló gazságot, Kaposvárott letartóztatták. Az 
ottani kir. törvényszék tegnap tárgyalta Izsák 
Dezső bűneit, közlük a székesfehérvári csalást 
és a vádlottat 4  évi fegvházbüntetősre Ítélte. A 
tárgyaláson a fentenilitett két helybeli pékmester 
és a takarékpénztár egyik tisztviselője tanukép 
voltak jelen.

A  IT ’r u r v a lr  Kovács Dezső mű- M
W J- U ^ C t lA  fogászati termében W
f  Székesfehérvár (Rózsa u. 5 sz. a. I. ^  

emelet Zirci templommal szemben.)

— Kelenföld uj pályaudvart kap. Kelenföld 
képe a tavasszal nagyon meg fog változni, mert 
a régi és szűk pályaudvart akkor kezdik majd 
lerombolni, hogy helyén egy a nagy vasúti forga
lomnak megfelelő uj pályaudvart építsenek fel. 
Az erre vonatkozó tervek már elkészültek, az 
előmunkálatok is már folyamatban vannak. A 
kelenföldi szűk pályaudvart és a kevés vágányt 
a délivasut egész szervezete megérezte, mert a 
kevés vágány miatt itt minden vonat késett, a 
tehervonatok órákig vesztegeltek a külső pálya
testen, a mig végre befuthattak a pályaudvarra. 
A jövőben ezen a bajon is segitve lesz, ameny- 
nyiben nem kevesebb, mint huszonöt pár vágány 
lefektetését tervezik. Az ehhez szükséges telke
ket kisajátítás utján fogják megszerezni.

Egy természeti kincs. A mikor évtize
dekkel ezelőtt a legnagyobb kórházakban 
a Ferencz József keserüvizzel az első 
kísérleteket tették és sokoldalú használ
hatóságát tudományosan  ̂megállapították, 
a londoni „The Hospital Gazette,, a követ
kező véleményt mondta az elsőrangú gyógy- 
ásványvizről:

„A Ferencz József“ keserüviz gaz
dagabb hashajtó sóöban, mint az összes 
többi budai viz. Hatása minden alkalm- 
mal nagyon kielégítő és használata sok
kal kellemesebb, mint más gyógzitószerek- 
nél általában„

— Szökevény. Folyó hó 24-én este a hely
beli vasúti állomáson a rendőr egy 14 év körüli 
fiút talált, aki már órák óta ott csavargóit a va
sút környékén. A rendőr a fiút a rendőrségen 
előállította, ahol az elmondta, hogy Susies Jó
zsefnek hivják, szabótanonc volt Budapesten Karf- 
mann Károly Práter-utca 58. sz. alatti szabóipa
rosnál, azonban onnan folyó hó 22-én megszö
kött és gyalogosan Székesfehérvárra jött. A ren
dőrség a fiút visszaviszi gazdájához.

— Sikkasztó mindenes. Imrich Viktor hely
beli gyógyszerész folyó hó 24-én délelőtt 11 
órakor megbizta Varga Károly balatonalmádi 
születésű 24 éves laboránsát azzal, hogy a ta
karékpénztárból 100 koronát vegyen ki, azon
kívül pedig átadott neki 57 koronát, hogy a 
kölcsönös segélyző-egyletben fizesse le. Varga 
Károly mindkét pénzintézet könyvét Imrich Vik-
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tortól átvette, a itakarókpénztárból a 100 k0- 
rónát kivette és összesen 157 koronával meg a 
pénzintézeti könyvekkel megugrott. A, rendőrség 
táviratilag intézkedett elfogátása iránt. Varga 
Károly ellopta még a katonakönyvét is. A mint 
értesülünk, az enyingi csendőrség letartóztatta
Vargát, vagyis Vargát fogott.

Felhívás! „Nyitrán leteleped
vén, összeköttetéseimnél fogva 
módomban áll a földbirtokos és 
földbérlő uraknak a jövő évre 
olcsó summás munkásokat le
szerződtetni. A  summások szer
ződése velem közlendő. Cimenr. 
Bucsányi I. intéző, Nyitra Tá- 
bor-út 5-ik szám.“

Szerkesztői üzenet.

Többeknek. A Székesfehérvár és Vidéke 
cikke annyira ízléstelen és durva, hogy azzal fog
lalkoznunk teljességgel lehetetlen. Különösen nem 
foglalkozhatunk vele mi. Ilyent csak olyan em
ber irhát, aki tisztában van az ünneprontás fo
galmával.

— Gyújtogatás. F. hó 22-én hajnali 5 órakor
egyszerre lángbaborult Krausz Zsigmond váli ke
reskedő magtár és raktár épületének egyik sarka. 
Dacára, hogy a tetőnek ez a része, valamint a 
tető alatt húzódó csatorna tele volt petróleum - 
mai öntve, mely lánggal égett, a fazsindeltető 
tüzet nem fogott, mivel a megelőző napi nagy 
eső következtében tele ivódott vízzel. Az oda 
siető szomszédok hamar elnyomták a nem csak 
a magtárt és raktárt, hanem a község egész 
alsó részét is végvesz‘l.yel fenyegető tüzet. A 
csendőrség nyomoz. ,

— Névváltoztatás. Langmár József helybeli
lakos vezetéknevét „Láng" n  változ atta. ;

A váltócsaló E-év január havában tör- ! 
tént; hogy egy vakmerő csavargó Dénes Is'ván 
és S ’ermeczky Imre helybe ii pékmesterek névé- 1 
ben egy 150J koronás hamis vá’tót számítolta- ■ 
tott le a Székesfehérvári Takarékpénztárban s a I 
pénzzel megugrott. Hosszas nyomozás után a csa- 1

F I G Y E L E M ! #

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi 
SINGER- oá varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 

természetesen nem eredeti SINGER-varrógépek 
s nem is a SINGER-varrógóp részvénytársa
ságtól származtak, — miért is iigyéijünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek.

S1JNGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEHÉRVÁR- — 
Nádor-utca Töltényi-féle ház.
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férfi-,fiu-ésgyermekruha raktára

Székesfehéí'iár.Szögyény-Maricli-utca.
tv —i — --  ■ '■ rn

Állandóan nagy raktáron mindenféle

úgyszintén

Tg papi öltönyök,
&

Ferenc József-kabát, 3 ^ .  
köpenyek (havelok) | p  

bőrkabátok, u t a z ó b u n -  § f | r
vj

dák, raglán-felöltök,7
kabátok.

m

Saját érdeke, hogy csak is
mert, előkelő céget tisztel

jen meg bizalmával.

AUFRECHT és GOLDSCMMIED

hogy lehetőleg összpontosítsa szükségleteinek beszérzését 
=  égy cégnél, mert ezúton védi érdekéit

Előnyei: 1. Nem kell ismeretlen cégekhez fordulnia.
2. Nem lesznek szétágazott kötelezettségei.
3 Állandó összeköttetésnél pontos és reális 

kiszolgálást biztosit magának.
4. Állandó . összeköttetése mindig vigyázni 

fog önt vevőjének megtartani.

ELEK ÉS TÁRSA R.-T.
B-a.d.a.pest, V I ,  l£ .é i r o l y - l s ö r - u - t  Í O .  s z .

Kaphatók kényelmes havi lefizetésre, állandó összeköttetésnél folyószámlára Is:
1. A magyar és német irodalom összes 7. Vadászfegyverek, pisztolyok, flóbertek.

8. Chinaezüstáruk.
9. Csillár- és petróleum-lámpák.

10. Rózbutoroli.
11. Szőnyegek.
12. Mindennemű hangszer.

termékei.
2. Képek.
3. Bőröndök és bőröndárúk.
4. Férfi fehérnemüek.
5. Látcsövek.
6. Fónyképkészülókek,felszerelések
Fenti 12 osztályunk összes cikkei elsőrendű minőségűek és minden osztály cikkeiről külön 
kimerítő árjegyzékkel rendelkezünk és a kívánt árjegyzéket ingyen és bérmentve küldjük. 
Elvünk: Vevőkörünk megtartása, pontos kiszolgálás méltányos árak révén. —  Minden fel

világosítással szívesen szolgálunk. —

iii i i r i m r v m a

C E R E S - D I J - K I I R A S
k : 3 0 . 0 0 0 . —

Közkívánatra a végső határnap a pályázatok beküldésére vonatkozólag december hó l-éig

Természetesen jogában áll mindazon igentisztelt vevőnknek, aki már egyszer pályázatát beterjesztette, a meghosszabbított 
határidőig újabb szalagokat beküldeni, amelynek minden 5 darabjáért egy újabb sorsjegyszámot kap.
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Süékcslcliéri ár, ládor-ntca.

Olcsó bevásárlás az egyedüli Helyes takarékossági 
rendszer. Soha és semmi által nem takaríthat meg? 
többet Mintha cégünk által rendezett I \ a q y  
Karácsonyi occásio előnyeit kihasználja

Óriási Karácsonyi vásár
felényire leszállított árakon.

2500 inti*, ĝÖVOt Karácsonyi ár | ffj 25 fflferS

78 kr.
140 cm. széles kitűnő minő

ség (Eddigi ára 2 frt 50)

Karácsonyi ár
m é te r e2000 mtr. ^ ^  ___________ __

120 cm. széles kiváló jó minőségű minden sima szinben. (Eddigi ára 1 frt. 55.) métere

1800 mtr. SELYEHI  V ÁSZ  0 N £<fe f r r
legjobb minőség és színekben (Eddigi ára 55 kr.) KARÁCSONYI ÁR métere g

3000 mtr
legjobb minőség és színei 
ben. (Eddigi ára 55 kr.)

1000 mtr.
M r f c  I m i i  süss 

Bársonvszsrü V EIM  FLMELL
NOPPE FLANEL 

-Francia gyapjú delain

Karácsonyi ár
m é te r e

minták az utolsó idényről.
(Eddigi ara 52 kr.)

1000 mtr.
meglepő olcsó ár 
(Eddigi ára 42 kr.)

6000 m tr
kiváló szép minta és színek
ben (Eddigi ára 85 kr.)

A  fenti csak szemelvény 
képen közölt alkalmi vé
teleken kívül, sokoldalú 
raktárunk számos cikkei 
kerülnek oecasioban — je 
lentékenyen leszállított 

árak mellett eladásra
I'íaffy Karácsonyi

Karácsonyi ár
m é t e r e

Karácsonyi ár
xaciétexé

t s s í W f c r .
métere 
7 8  kr. 
9 5  kr, 

1 frt 15
„  mintagytijteményeket,

mely gazdag tartalmávaRpáratlanul áll a t. vidéki vevőinknek kívánatra 
bérmentrve kUldjük morf. ___

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székeshérvárott.
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